
Příloha č. 6

Technická specifikace

1. Prodávající je povinen pro plnění relevantních částí předmětu veřejné zakázky (relevantních 
položek soupisu prací):
- u všech zařízení, která jsou předmětem zakázky doložit protokoly o montáži a kontrole 

provozuschopnosti nově instalovaných požárně bezpečnostních zařízení (dále jen „PBZ“) 
dle vyhlášky 246/2001 Sb.;

- při předání dodávek dále doložit:
o oprávnění k montáži a instalaci jednotlivých zařízení;
o doklady o ekologické likvidaci nepoužitelného materiálu a zařízení;
o doklady k použitým materiálům a výrobkům (záruční listy, katalogové listy, certifikáty, 

atesty, prohlášení o shodě, návody k použití, doklady o teplotní odolnosti, technologický 
předpis antikorozní ochrany, protokoly o zaregulování měřících a regulačních systémů).

- provést zaregulování vzduchotechniky včetně doložení protokolů;
- zajistit zařazení manuálů, návodů, pokynů pro provozování všech nových zařízení 

v českém jazyce;
- do 14 kalendářních dnů od platnosti Smlouvy předložit Kupujícímu harmonogram 

poskytování Služeb k odsouhlasení

2. Postup při nakládání s vytěženým materiálem

a) Za vytěžený materiál se považuje zejména následující:
- Demontované ocelové konstrukce a závěsné konstrukce provozního souboru 

vzduchotechnika dle přílohy č. 2 Smlouvy;
- Demontované součásti, díly a komponenty vzduchotechniky tunelu (ventilační 

soustavy chráněných únikových cest) včetně spojovacího, kotvícího a závěsného 
zařízení vzduchotechniky.

b) Postup při likvidaci vytěženého materiálu:
- Demontáž, sejmutí zařízení;
- Zajištění vyhotovení odborného vyjádření výrobce nebo odborně způsobilé osoby o 

stavu a použitelnosti demontovaného zařízení;
- Ekologická likvidace nepoužitelného materiálu s odečtem hodnoty šrotu od faktury za 

provedené práce, služby nebo dodávky (zápočet);
- Zástupce Správce tunelu potvrdí závěr vyjádření uvedeného v hodnocení použitelnosti 

demontovaného materiálu a správnost zaúčtování vážních lístků komodit 
likvidovaných jako druhotná surovina (železný šrot, barevné kovy atd.).

3. Další požadavky Kupujícího:

- Kupující níže uvádí termíny plánovaných uzávěr tunelu pro rok 2025 potřebné pro dodání 
Zboží a poskytování Služeb dle čl. 5.1 a 5.2 Smlouvy. V souvislosti s předchozí větou dále 
požaduje, aby si Prodávající zažádal u Ministerstva dopravy, Odboru pozemních komunikací 
jako věcně příslušného silničního správního úřadu ve věcech dálnic podle § 40 odst. 2 písm.
c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

Stránka 32 z 33



„MD“) o prodloužení uzavírky tunelu Cholupice, která se bude konat v říjnu 2025, aby byly 
řádně splněny lhůty pro poskytnutí služeb dle čl. 5.2 Smlouvy;

- Prodávající musí dodání Zboží a poskytování Služeb dle čl. 5.1 a 5.2 Smlouvy koordinovat 
se stávajícím poskytovatelem servisní a poruchové služby u tunelů Lochkov a Cholupice tak, 
aby byly provedeny jeho naplánované servisní činnosti v době uzávěry tunelu Cholupice;

- Termín úplné uzavírky tunelu Cholupice pro vykonání koordinační zkoušky PBZ dle 
246/2011 Sb. bude Prodávající informován po uzavření této Smlouvy;

- Předpokládané uzávěry tunelu Cholupice:

červenec:
11. 7. 2025 21:00 - 12. 7. 2025 12:00 (dvojpruh - směr D5),
12. 7. 2025 12:00 - 13. 7. 2025 12:00 (třípruh - směr D1),

říjen:
3. 10. 2025 21:00 - 5. 10. 2025 12:00 (dvojpruh - směr D5),
10. 10. 2025 21:00 - 12. 10. 2025 12:00 (třípruh - směr D1).

Termíny uzavírek podléhají schválení MD (viz výše) a Kupující upozorňuje, že se proto mohou 
měnit.

Stránka 33 z 33


